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Punkt 1: Forsøgs- og udviklingsprojekt Gyngemosehallen, evaluering

2014/13739

Bilag

Bilag 0: Evaluering af forsøgs- og udviklingsprojekt i Gyngemosehallen

Bilag 1: Aktiviteter

Bilag 2: Hvad siger brugerne?

Bilag 3: Deltagerstatistik 2014

Bilag 4: LOA Fondens evaluering af gymnastikhaller
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Dagsordenpunkt

Forsøgs- og udviklingsprojekt Gyngemosehallen, evaluering 

Beslutning
Til efterretning, med følgende kommentarer til bilag 0, side 11:

2. pind: Det kan opfattes som om, at der ikke var et reelt ønske 
om at give plads til selvorganiseret idræt i hallen. Det blev korri-
geret til, at der ikke var interesse blandt selvorganiserede til at 
udnytte faciliteterne i det forventede omfang.

5. pind: Spørgsmål om hvordan det vil sikres, at erfaringerne 
overføres til øvrige faciliteter i kommunen.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Byråd besluttede 18.04.2007, Punkt 74, at indlede et 
forsøgs- og udviklingsprojekt i den multianvendelige hal, Gynge-
mosehallen. Hallen blev taget i brug 09.01.2012.

For at kunne udføre forsøgs- og udviklingsarbejdet ansøgte 
Gladsaxe Kommune om dispensation fra Folkeoplysningslovens 
anvisningsbestemmelser. Dispensationen blev givet af Kulturmi-
nisteren og dermed kunne forsøgs- og udviklingsprojektet påbe-
gyndes fra august 2012. Forsøgs- og udviklingsprojektet blev for-
længet med et år og slutter dermed med udgangen af juni 2015.

Der er udarbejdet evaluering af forsøgs- og udviklingsprojektet, 
bilag 0. Evalueringen har været til udtalelse i den nedsatte ar-
bejdsgruppe, og er godkendt i styregruppen for forsøgs- og ud-
viklingsprojektet 16.02.2015.

Arbejdsgruppen har ikke haft faktuelle rettelser. Styregruppen 
havde et par redaktionelle rettelser, der er indarbejdet. Styre-
gruppens bemærkninger er tilføjet sidst i evalueringen.

Evalueringen beskriver:

1) Indledning med underafsnit:
- Byrådets intentioner
- Den organisatoriske ramme
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- Formål- og mål
- Evalueringsparametre
- Dispensation fra Folkeoplysningsloven.

2) Brugergrupper

3) Hvor langt er intentionerne opfyldt? - med følgende punkter:

- Arealer til indendørs idræt, både foreninger og sel-
vorganiserede

- Anderledes tilbud til borgerne
- Tilgodese gymnastikforeningerne
- Understøtte de politiske intentioner
- Ønske om at udvikle og afprøve strukturer. 

4) Partnerskaber og samarbejdsaftaler
5) Ønske om at udvikle nye foreningsformer
6) Profil – struktur og organisering
7) Hovedkonklusioner.

Til evalueringen er følgende bilag vedlagt:

Bilag 1, Aktiviteter
Bilag 2, Hvad siger brugerne?
Bilag 3, Statistik over faste, folkeoplysende aktiviteter og fored-
rag
Bilag 4, Lokale og Anlægsfondens evaluering af 3 gymnastikhal-
ler i Danmark, hvor Gyngemosehallen er den ene. 

Hovedkonklusionerne er, at de opstillede succeskriterier med 
indgåelse af partnerskabsaftaler mellem aktører i Gyngemose-
hallen er opnået. 

Der er ikke kommet en endelig definition på, hvordan en partner-
skabsaftale defineres, men flere erfaringer er kommet til. Det er 
evalueringens holdning, at det er indholdet af aktiviteten, der er 
afgørende for, at det lykkes. Gældende for alle aftaler er, at alle 
parter skal bidrage med noget og samtidig få noget ud af part-
nerskabet for at sikre den optimale ejerskabsfølelse over projek-
tet. 

Samarbejde mellem forskellige aktivitetsformer er også lykkedes.
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Gyngemosehallen har gennem projektet udviklet sig til at være et 
åbent hus, der er til for borgerne. Det har været givende med en 
forsøgsperiode, og der er i dag et helt anderledes idræts- og be-
vægelsestilbud i Gladsaxe Kommune. Tilbuddet i Gyngemose-
hallen er fortsat under udvikling. 

Partnerne i de indgåede aftaler fortæller, at indgåelsen af disse 
aftaler har været med til at udvikle deres organisation. Det har 
også givet mulighed for at afprøve nye tilbud og tage andre initia-
tiver.  Både foreninger og aftenskoler har kastet sig ud i nye pro-
jekter, de ikke tidligere har prøvet af. Der er i samspil skabt rum 
for udvikling og fornyelse, som både foreninger og aftenskoler 
har grebet.  

Der er ikke opstået nye foreningsformer. Der er opstået mange 
forskellige aktivitets- og træningsfællesskaber på tværs af bru-
gerne i Gyngemosehallen. Disse fællesskaber er kendetegnet 
ved, at det er lokale borgere, der ønsker at dyrke idræt, når det 
passer ind i deres dagligdag. De ønsker stadig at være en del af 
et fællesskab, hvor de kan få ny viden om træning eller, hvor fa-
milien kan være en del af et større aktivitetsfællesskab. 

Erfaringerne fra forsøgs- og udviklingsprojektet viser, at der fort-
sat er et stort potentiale i at understøtte foreninger og aftenskoler 
i at udvikle sig selv, rumme nye målgrupper og udvikle nye fæl-
lesskabsformer. Ved at indgå et tæt samarbejde bliver det muligt 
at få fat i særlige målgrupper. Det er også en af vejene til at ska-
be bro mellem de selvorganiserede brugere og de faste fore-
ningsbrugere.

Samtidigt er der stadig stort potentiale i at understøtte de selvor-
ganiserede brugere, så der opstår gode og sunde trænings- og 
aktivitetsfællesskaber. Dette er med til at skabe lokal forankring 
af faciliteten og giver åbne faciliteter med tilbud til alle kommu-
nens borgere.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til oriente-
ring.

Bilag

Bilag 0: Evaluering af forsøgs- og udviklingsprojekt i Gyngemo-
sehallen
Bilag 1: Aktiviteter
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Bilag 2: Hvad siger brugerne?
Bilag 3: Deltagerstatistik 2014
Bilag 4: LOA Fondens evaluering af gymnastikhaller

Relateret behandling

Byrådet 18.04.2007, Punkt 74 (Åben)



Punkt 2: Forslag til retningslinjer for fordeling af tider i Gyngemosehallen
fra 01.08.2015, høring

2014/13742

Bilag

Bilag 1: Grafisk fremstilling og timefordeling

Bilag 2: Forslag til retningslinjer for fordeling af tid i Gyngemosehallen

Bilag 5: Notat med udtalelser og kommentering
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Dagsordenpunkt

Forslag til retningslinjer for fordeling af tider i Gyngemose-
hallen fra 01.08.2015, høring 

Beslutning

Udvalget anbefaler følgende punkter: 

1. at forslag til retningslinjer for tildeling af tid i Gyngemose-
hallen fra august 2015, godkendes,

2. at der indgås brugsaftale med GIF Gymnastik om brug af 
springområdet 50 timer om ugen, 

3. at der indgås partnerskabsaftale med FOF og GOF om 
åbne tilbud med fleksibel tilmelding i op til 30 timer om 
ugen i yoga- og aerobicsalen, og

4. at FIG forestår fordeling af tider til foreninger i 30 ugentlige 
timer i yogasalen og aerobicsalen, 52 ugentlige timer i 
rytmeområdet, 50 ugentlige timer på motorikområdet og 
25 ugentlige timer i boldsalen, og at øvrige tider fordeles 
af Børne- og Kulturforvaltningen.

Folkeoplysningsudvalget havde tillige følgende tilføjelse til forslag 
til retningslinjer for tildeling af tider i Gyngemosehallen:

Når sæsonfordeling er foretaget, overgår eventuelle resttider for 
den pågældende sæson til anlæggets dispositioner til aktiviteter, 
herunder eventuelt udlejning. 

Gennemgang af sagen

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger denne sag til høring i 
Folkeoplysningsudvalget forud for Kultur- Fritids- og Idrætsud-
valgets behandling af sagen 03.03.2015.

Gladsaxe Byråd besluttede 18.04.2007, Punkt 74, at indlede et 
forsøgs- og udviklingsprojekt i den kommende multianvendelige 
hal, som senere fik navnet ’Gyngemosehallen’. Hallen blev taget 
i brug 09.01.2012. Forsøgs- og udviklingsprojektet medførte an-
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søgning til Kulturministeren om dispensation fra Folkeoplysnings-
lovens lokaleanvisningsbestemmelser. Dispensationen blev givet 
og er gældende frem til 30.06.2015, hvor forsøgs- og udviklings-
projektet ophører. 

Der skal derfor fra august 2015 findes en model for den fremtidi-
ge fordeling af faciliteterne i Gyngemosehallen. Fordeling af loka-
ler for sæson 2015/2016 sker i perioden marts til maj 2015, hvor-
for sagen skal behandles nu.

På baggrund af erfaringerne fra forsøgs- og udviklingsprojektet, 
er der udarbejdet forslag til en model for fordeling. Modellen sik-
rer stabilitet og kontinuitet for de eksisterende brugere og har 
indbygget fleksibilitet, der giver plads til fortløbende at tilrette hu-
sets brug til den efterspørgsel og udvikling, der finder sted inden 
for idrætsområdet. 

Ud over erfaringerne fra forsøgs- og udviklingsprojektet bygger 
modellen på tilkendegivelser fra husets foreningsbrugere. I for-
bindelse med udarbejdelsen af forslag til fremtidig fordeling, har 
der været dialog med de nuværende foreningsbrugere. Forslaget 
er udarbejdet på baggrund af denne dialog. 

Forslag til fordelingsmodel bygger på det hovedprincip, at der er 
en blok til idrætsforeningers og oplysningsforbundenes faste ak-
tiviteter på hverdage og i weekender. Derudover en blok til sko-
lerne og institutioners brug på hverdage, en blok til åbne tilbud 
for kommunens borgere samt en blok til forsøgsprojekter både 
på hverdage og i weekender. 

Grafisk fremstilling af forholdet mellem de forskellige brugergrup-
pers adgang til de forskellige aktivitetsområder, og antal timer i 
sæson 2014/2015 fordelt på disse blokke ses i bilag 1. 

Ud fra de erfaringer, der er gjort og de faktiske aktiviteter, der har 
været, kan indholdet i de enkelte blokke beskrives som: 

Foreningstid 
Tider til folkeoplysende foreninger (idrætsforeninger og oplys-
ningsforbund) til deres kerneaktiviteter. Tider fordeles efter gæl-
dende retningslinjer af Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG). 

Skoler og institutioner 
Tider til brug for alle kommunens skoler og institutioner til under-
visning og understøttende aktiviteter. Gyngemosehallen er faglo-
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kale for idrætsundervisningen for Enghavegård Skoles vedkom-
mende. Tiderne fordeles af Børne- og Kulturforvaltningen. Der er 
inkluderet tider til skolernes samarbejde med fritidslivet. 

Tider til åbne tilbud til kommunens borgere 
Tider til åbne tilbud hvor foreninger, kommunale institutioner, pri-
vate og Børne- og Kulturforvaltningen kan igangsætte aktiviteter. 
Åbne tilbud er fx. børnefødselsdage, familieaktivitetsdage og 
holdtræning med fleksibel tilmelding. Ved nye åbne tilbud vurde-
res de gældende åbne tilbud. Tiderne fordeles af Børne- og Kul-
turforvaltningen.

Forsøgsprojekter 
Tider til afprøvning af nye tilbud, hvor foreninger, kommunale in-
stitutioner, private og Børne- og Kulturforvaltningen kan igang-
sætte aktiviteter. Forsøgsprojekter kan vare op til to år, hvorefter 
de skal indgå i den øvrige fordelte tid eller aktiviteten skal place-
res på et andet idrætsanlæg, så der sikres plads til nye initiativer. 
Projekter skal være eksperimenterende og afprøve aktiviteter fx 
med nye målgrupper, at organisering sker på en ny måde eller, 
at der skal afprøves nye aktivitetsformer. Realisering af projekter 
afgøres af Børne- og Kulturforvaltningen.

For at sikre kontinuitet for Gyngemosehallens medlemsmæssigt 
største bruger, GIF Gymnastik, foreslår Børne- og Kulturforvalt-
ningen, at der indgås brugsaftale med foreningen for 50 ugentli-
ge timer på springområdet. En brugsaftale kan forhandles årligt 
eller kan være fortløbende med opsigelsesvarsel. Tilsvarende er 
indgået på andre idrætsanlæg, hvor der er idrætsforeninger i ak-
tivitetslokaler, der er særligt indrettede med henblik på netop de-
res aktivitet.

For at fortsætte den gode udvikling af organisationsformer, som 
GOF og FOF har tilrettelagt, foreslår Børne- og Kulturforvaltnin-
gen, at der indgås en partneraftale med de to oplysningsforbund 
for tilsammen op til 30 ugentlige timer i yogasalen og aerobicsa-
len. En partneraftale kan forhandles årligt eller være flerårig, hvis 
der skønnes behov for det. 

Da lokaler generelt i kommunen fordeles efter fælles retnings-
linjer og fordeles af FIG, foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, 
at FIG forestår fordeling af tider til foreninger i op til 30 ugentlige 
timer i yogasalen og aerobicsalen, 52 ugentlige timer i rytmeom-
rådet, 50 ugentlige timer på motorikområdet og 25 ugentlige ti-
mer i boldsalen. 
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Forslag til retningslinjer for fordeling af tider i Gyngemosehallen, 
ses i bilag 2.

Det var en af de politiske intentioner med hallen, at der skulle 
etableres arealer til især gymnastik. Børne- og Kulturforvaltnin-
gen har derfor indhentet GIF Gymnastiks udtalelse til forslaget, 
bilag 3.

Da forslaget vedrører FIG’s fordelingsområde, har Børne- og Kul-
turforvaltningen bedt om FIG’s udtalelse til retningslinjerne, bilag 
4.

Der er udarbejdet notat over GIF Gymnastik og FIG’s udtalelser 
med Børne- og Kulturforvaltningens bemærkninger tilknyttet, bi-
lag 5.

Konkret betyder retningslinjerne:

1. at forslag til retningslinjer for tildeling af tid i Gyngemosehal-
len har virkning fra 1. august 2015, 

2. at der indgås brugsaftale med GIF Gymnastik om brug af 
springområdet 50 timer om ugen, 

3. at der indgås partnerskabsaftale med FOF og GOF om åb-
ne tilbud med fleksibel tilmelding i yogasalen og aerobic-sa-
len i op til 30 timer om ugen, og

4. at FIG forestår fordeling af tider til foreninger i 30 ugentlige 
timer i yogasalen og aerobicsalen, 52 ugentlige timer i ryt-
meområdet, 50 ugentlige timer på motorikområdet og 25 
ugentlige timer i boldsalen, og at øvrige tider fordeles af 
Børne- og Kulturforvaltningen.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

1. at Folkeoplysningsudvalget kommer med en udtalelse til 
forslag til retningslinjer på mødet.

Bilag

Bilag 1: Grafisk fremstilling og timefordeling
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Bilag 2: Forslag til retningslinjer for fordeling af tid i Gyngemose-
hallen
Bilag 3: Høringssvar fra GIF Gymnastik om forslag til retnings-
linjer
Bilag 4: Høringssvar fra FIG om forslag til retningslinjer for forde-
ling af tid i Gyngemosehallen
Bilag 5: Notat med udtalelser og kommentering

Relateret behandling

Byrådet 18.04.2007, Punkt 74 (Åben)



Punkt 3: Lokaletilskud - Forslag om ændring af retningslinjer

2014/13415

Bilag

Bilag 1: Forslag fra BUS vedr. retningslinjer for lokaletilskud

Bilag 2: Retningslinjer for lokaletilskud 2014

Bilag 3: Lokaletilskud 2013, udbetalt i 2014

Bilag 4: Retningslinjer for lokaletilskud, nyt forslag
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Dagsordenpunkt

Lokaletilskud - Forslag om ændring af retningslinjer 

Beslutning

Tiltrådt med følgende ændringer i kursiv:

1. at lokaletilskud ydes til driftsudgifter (og energiforbedrin-
ger) (udgår), 

2. at de samlede årlige udgifter til renovering eller forbedrin-
ger, herunder energiforbedringer, over 50.000 kr. skal sø-
ges som ekstraordinært lokaletilskud,

3. at der udbetales 75 pct. i lokaletilskud af alle tilskudsberet-
tigede udgifter i lokaler, der benyttes af børn og unge un-
der 25 år,

4. at hvis foreningen har medlemmer over 25 år, nedsættes 
tilskuddet forholdsmæssigt svarende til disse medlemmers 
antal af det samlede medlemstal, og 

5. at forslag til nye retningslinjer for lokaletilskud tilrettes i 
henhold til de anførte ændringer.

Kommende behandlingsforløb

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 07.04.2015

Gennemgang af sagen

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd i Gladsaxe (BUS) 
har sendt et forslag til Folkeoplysningsudvalget om ændring af 
retningslinjer for lokaletilskud til egne og lejede lokaler, jf. bilag 1.

Gladsaxe Kommunes retningslinjer for lokaletilskud, jf. bilag 2, 
bygger på Folkeoplysningsloven §§ 25-28, hvor det fremgår, at 
kommunen skal dække min. 65 pct. af foreningens udgifter til drift 
og vedligehold af egne lokaler. I Gladsaxe Kommune er tilskud-
det på 75 pct. Der er dog et loft for, hvor store udgifter den enkel-
te forening kan få dækket i lokaletilskud. Dette loft bygger på an-
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tal aktivitetstimer i lokalerne. 

Det er et stort arbejde for spejder- og kredsledere at registrere al-
le timer, hvor der er aktivitet i deres lokaler. Der er derfor et øn-
ske om at lette denne administrative opgave.

Forslag fra BUS
BUS foreslår, at lokaletilskuddet skal følge medlemstallet og for-
deles på dette grundlag. Ifølge Folkeoplysningsbekendtgørelsens 
§ 16 har kommunen mulighed for at fastsætte et loft for tilskuddet 
baseret på aktivitetstimer. Reglerne siger, at kommunen er for-
pligtet til at dække minimum 65 pct. af foreningens lokaleudgifter, 
i 2014 dog maksimum 124,25 kr. pr. time i almindelige lokaler.  
Det vil derfor ikke være muligt inden for lovens rammer at følge 
BUS’ forslag om, at tilskuddet fordeles efter foreningens med-
lemstal. 

Forslag fra forvaltningen
Forvaltningen foreslår, at der ses bort fra muligheden for at redu-
cere i lokaletilskuddet, da det vurderes som et unødigt admini-
strativt arbejde for foreningerne at skulle tælle aktivitetstimer. 

Foreningen skal fortsat dække 25 pct. af lokaleudgifterne fra eget 
budget, og dette vil i sig selv regulere udgiftsniveauet. Det vurde-
res, at den eventuelle øgede udgift vil kunne holdes inden for det 
afsatte budget til lokaletilskud til foreninger, hvor restbeløbet 
hvert år fordeles til de ekstraordinære lokaleudgifter. I 2014 var 
der afsat 1.199.346 kr. på Folkeoplysningsudvalgets budget til 
lokaletilskud, heraf blev 985.247 kr. udbetalt som ordinært lokale-
tilskud og restbeløbet anvendt til den ekstraordinære pulje, jf. bi-
lag 3: Oversigt over udbetalte lokaletilskud i 2014.

For at sikre, at udgifterne ikke stiger uforholdsmæssigt, foreslås 
det, at foreninger skal ansøge om ekstraordinært lokaletilskud til 
større renoverings- og vedligeholdelsesopgaver (over 50.000 
kr.). Dermed sikres det, at det samlede tilskud fra Gladsaxe 
Kommune kan holde sig inden for det afsatte budget til lokale-
tilskud. 

Lokaletilskud til børn og unge under 25 år
Alle foreninger med egne lokaler og medlemmer under 25 år kan 
søge lokaletilskud. Enkelte idrætsforeninger får tilskud til faste le-
jemål. Lokaletilskuddet er til medlemmer under 25 år, samt lede-
re og instruktører for disse. Lokaletilskuddet beregnes i forhold til 
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sammensætningen af aldersgrupper i foreningen. For spejdere 
og FDF’ere gælder dog den regel, at der ikke modregnes for 
medlemmer over 25 år, da disse typisk fungerer som ledere for 
medlemmer under 25 år.

Ved indgåelse af nye lejemål eller erhvervelse af egne lokaler, 
skal dette godkendes på forhånd af Folkeoplysningsudvalget.
 
Udgifter til energiforbedringer
BUS foreslår endvidere, at det bliver muligt at medtage udgifter til 
energiforbedringer i de ordinære lokaletilskud. Børne- og Kultur-
forvaltningen bifalder dette forslag, da investeringer i energifor-
bedringer på længere sigt kan reducere lokaleudgifterne.

Det foreslås, at nye retningslinjer for lokaletilskud træder i kraft 
fra 01.01.2015, således at tilskud for 2015 beregnes efter de nye 
regler, jf. bilag 4. Tilskud for 2014 udbetales i første halvår af 
2015, så udbetaling efter de nye retningslinjer vil foregå første 
gang i 2016. Ændring af retningslinjer skal til behandling i Kultur-, 
Fritids- og Idrætsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at lokaletilskud ydes til driftsudgifter og energiforbedringer, 

2. at udgifter til renovering eller forbedringer over 50.000 kr. 
skal søges som ekstraordinært lokaletilskud,

3. at der udbetales 75 pct. i lokaletilskud af alle tilskudsberet-
tigede udgifter i lokaler, der benyttes af børn og unge un-
der 25 år,

4. at hvis foreningen har medlemmer over 25 år, nedsættes 
tilskuddet forholdsmæssigt svarende til disse medlemmers 
antal af det samlede medlemstal, og 

5. at forslag til nye retningslinjer for lokaletilskud godkendes.

Bilag

Bilag 1: Forslag fra BUS vedr. retningslinjer for lokaletilskud
Bilag 2: Retningslinjer for lokaletilskud 2014
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Bilag 3: Lokaletilskud 2013, udbetalt i 2014
Bilag 4: Retningslinjer for lokaletilskud, nyt forslag

Relateret behandling



Punkt 4: Overnatning i skolelokaler, forslag til mindstepris

2014/08043

Bilag

Bilag 1: Overnatninger på skoler 2013-2014
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Dagsordenpunkt

Overnatning i skolelokaler, forslag til mindstepris 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Foreninger kan gratis låne lokaler på skoler til arrangementer i 
weekender i tidsrummet 8.00-23.00. Hvis foreningen ønsker at 
benytte lokaler efter kl. 23.00 koster det 1.150 kr. pr. påbegyndt 
time. Hvis foreningen i forbindelse med arrangementet har brug 
for overnatning, er dette også en mulighed. Taksten er 37 kr. pr. 
person pr. nat. Takster for benyttelse af skolelokaler i 2015 blev 
behandlet af Børne- og Undervisningsudvalget 17.06.2014, 
Punkt 89.

Der er mulighed for overnatning følgende steder:

Skole Lokaler

Grønnemose Festsal, boldhal og gymnastiksal

Mørkhøj Aula, gymnastiksal og klasselokaler

Stengård Aula, gymnastiksal og klasselokaler

Skovbrynet Boldhallen

Vadgård Gymnastiksale og klasselokaler

Ved overnatning i skolelokaler skal der bestilles ekstra rengøring, 
vagt, og skole og beredskab skal informeres. Forvaltningen kan 
konstatere, at nogle foreninger booker overnatning til 5-10 per-
soner, da dette er en billig måde at kunne benytte lokalerne efter 
kl. 23, uden at skulle betale taksten 1.150 kr. pr time. 

Der er alternativt mulighed for overnatning på Gladsaxe Hostel, 
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hvor det koster 499 kr. for et 4-mandsværelse. Denne løsning 
kan benyttes, hvis det drejer sig om mindre grupper. 

For grupper, der ønsker overnatning på en skole, foreslås en 
minimumstakst, der svarer til udgiften for brug af lokaler efter kl. 
23, det vil sige 1.150 kr. pr. overnatning i 2015, uanset antallet af 
overnattende personer. Ved flere end 30 overnattende vil taksten 
fortsat være 37 kr. pr. person pr. nat. I bilag 1 ses oversigt over 
udlejninger i 2013 og 2014 med antal overnattende personer.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at minimumsprisen for overnatning på skoler er 1.150 kr. 
pr. nat.

 

Bilag

Bilag 1: Overnatninger på skoler 2013-2014

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 17.06.2014, Punkt 89 (Åben)



Punkt 5: Lederakademi, evaluering 2014 samt ansøgning 2015

2014/14599

Bilag

Bilag 1: Lederakademi 2014, evaluering

Bilag 2: Lederakademi 2015, ansøgning
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Dagsordenpunkt

Lederakademi, evaluering 2014 samt ansøgning 2015 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (FIG), Børne- og Ung-
domsorganisationernes Samråd (BUS) og Kulturen har i samar-
bejde afviklet lederakademi i foråret 2014. I bilag 1 ses evalue-
ringsrapporten, der beskriver stor tilfredshed med kurset for både 
deltagere og arrangører. Der deltog 19 i akademiet, fordelt med 3 
fra kulturelle foreninger, 6 fra idrætsforeninger og 10 fra Børne- 
og Ungdomsorganisationernes Samråd.

Interesseorganisationerne ønsker at gennemføre lederakademi 
igen i efteråret 2015 og fremsender derfor ansøgning om tilskud 
på 100.000 kr., jf. bilag 2.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at evaluering af lederakademi 2014 tages til efterretning, 
og

2. at der afsættes 100.000 kr. til lederakademi 2015 fra pulj-
en til lederuddannelse.

Bilag

Bilag 1: Lederakademi 2014, evaluering
Bilag 2: Lederakademi 2015, ansøgning

Relateret behandling
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Punkt 6: Puljen til åbne arrangementer 2015, Ansøgning fra Skakforeningen
Odysseus og Gladsaxe Symfoniorkester

2014/12173

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Skakforeningen Odysseus

Bilag 2: Ansøgning fra Gladsaxe Symfoniorkester
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Dagsordenpunkt

Puljen til åbne arrangementer 2015, Ansøgning fra Skakfor-
eningen Odysseus og Gladsaxe Symfoniorkester 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Der er indkommet en ansøgning fra Skakforeningen Odysseus til 
Åbne Arrangementer 2015, jf. bilag 1. Der er afsat 183.851 kr. til 
Åbne Arrangementer 2015. Heraf er der allerede disponeret over 
41.717 kr., hvorfor der resterer 142.134 kr. af der afsatte beløb.

Skakforeningen Odysseus søger tilskud på 9.750 kr. til indkøb 
af materiel i forbindelse med afholdelse af Det åbne Gladsaxe-
mesterskab i skak. Turneringen afholdes i april – maj 2015. 

Foreningens materiel er nedslidt, og nogle af de elektroniske ure 
er ubrugelige. 

Foreningen spiller hver torsdag i foreningshuset på Frødings Alle 
8A og har 50 seniormedlemmer og en lille juniorafdeling.

Gladsaxe Symfoniorkester søger tilskud på 42.300 kr. til kon-
certer, jf. bilag 2.

De tre koncerter afholdes i januar, april og november 2015. Til-
skuddet skal dække foreningens udgifter til dirigenter, transport 
af instrumenter, noder mv.

Orkestret har i 2015, ligesom de 2 foregående år, valgt at arbej-
de med skiftende dirigenter for at udvikle og udfordre orkestret. 
Orkestret har udviklet sig meget med denne arbejdsform. Alle 
koncerter holdes i Rådhushallen på Gladsaxe Rådhus, og fore-
ningen forventer entreindtægter fra 80 deltagere á 80 kr. pr. kon-
cert.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,
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1. at der bevilges 9.750 kr. i tilskud til Skakforeningen Odys-
seus afvikling af åbne Gladsaxemesterskaber i skak, og

2. at der bevilges 42.300 kr. i tilskud til Gladsaxe Symfonior-
kesters tre koncerter i 2015.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Skakforeningen Odysseus
Bilag 2: Ansøgning fra Gladsaxe Symfoniorkester

Relateret behandling



Punkt 7: Initiativpuljen 2015, Selvorganiseret gruppe, Aktiviteter for
indvandrer kvinder

2015/00491

Bilag

Bilag 1: Svømning Indvandrer piger og kvinder
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Dagsordenpunkt

Initiativpuljen 2015, Selvorganiseret gruppe, Aktiviteter for 
indvandrer kvinder 

Beslutning

Tilskud på 10.464 kr. bevilges.

Gennemgang af sagen

Budgettet for Initiativpuljen 2015 er 141.264 kr. 

En selvorganiseret gruppe for indvandrerpiger og kvinder i 
Gladsaxe søger om tilskud fra initiativpuljen på 10.464 kr. til ud-
gifter forbundet med svømning, udflugter samt symaskiner, jf. bi-
lag 1.

Formålet er blandt andet at fremme foreningslivet hos deltagerne 
samt blive integreret i det danske samfund.

Gruppen består af tolv – femten kvinder, som mødes hver anden 
mandag på Mørkhøj Bibliotek, hvor de syr og laver andre fælles 
aktiviteter.

Børne- og Kulturforvaltningen har overtaget to symaskiner fra 
Borgernes Hus til gruppen.

Gruppen vil derudover tage i svømmehallen og på forskellige ud-
flugter - eksempelvis i teateret. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslut-
ning. 

Bilag

Bilag 1: Svømning Indvandrer piger og kvinder

Relateret behandling
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Punkt 8: Initiativpuljen 2015, Selvorganiseret gruppe, Familiecafe Gladsaxe

2015/00737

Bilag

Bilag 1: Ansøgning, selvorganiserede gruppe
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Dagsordenpunkt

Initiativpuljen 2015, Selvorganiseret gruppe, Familiecafe 
Gladsaxe 

Beslutning

Tilskud på 13.000 kr. bevilges.

Gennemgang af sagen

Budgettet for Initiativpuljen 2015 er 141.264 kr. 

En selvorganiseret gruppe søger om tilskud fra initiativpuljen på 
13.000 kr. til familiecafe Søborg, jf. bilag 1.

Formålet med projektet er at skabe et mødested, hvor det er mu-
ligt at opbygge et netværk i lokalmiljøet og samtidig give travle 
børnefamilier et frirum fra ”ulvetimen” ved at tilbyde hygge og 
sund mad på det tidspunkt, hvor mange børnefamilier spiser.

Familiecafeen vil foregå i Søborg Kirkes lokaler, og der vil være 
åbent hver onsdag fra klokken 16.00-20.00. Man vil kunne købe 
mad fra kl. 17.00. 

Søborg Kirke vil yde et tilskud på 10 kr. pr. voksen og 15 kr. pr. 
barn. Prisen for mad pr. person vil herefter være 40 kr. pr voksen 
og 20 kr. pr. barn.

Gruppen søger om tilskud fra Initiativpuljen til annoncering, PR 
og lignende.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslut-
ning.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning, selvorganiserede gruppe
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Relateret behandling



Punkt 9: Initiativpuljen 2015, Ansøgning fra KFUM, 2. Bagsværd gruppe

2015/01237

Bilag

Bilag 1: Ansøgning KFUM 2. Bagsværd gruppe
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Dagsordenpunkt

Initiativpuljen 2015, Ansøgning fra KFUM, 2. Bagsværd 
gruppe 

Beslutning

Tilskud på 8.000 kr. bevilges til TukanLøbet. 

Gennemgang af sagen

Budgettet for initiativpuljen 2015 er 141.264 kr. 

KFUM Spejderne, 2. Bagsværd Gruppe søger om tilskud fra     
initiativpuljen på 8.000 kr. til materialeudgifter samt leje af udstyr 
til TukanLøbet, jf. bilag 1.

TukanLøbet er et 24 timers spejderløb, som henvender sig til un-
ge mellem 10-15 år. Spejderløbet foregår i en weekend i april 
2015.

Løbet foregår rundt om Furesø, hvor deltagerne er inddelt i hold, 
og hvor der vil være forskellige poster og opgaver undervejs. 

Formålet med løbet er at udfordre de unge og give dem en stor 
oplevelse med mange spændende aktiviteter.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslut-
ning.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning KFUM 2. Bagsværd gruppe

Relateret behandling
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Punkt 10: Borgernes Hus, flytning af grupper

2015/00463
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Dagsordenpunkt

Borgernes Hus, flytning af grupper 

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Økonomiudvalget besluttede 27.01.2015, Punkt 16, at sætte 
Borgernes Hus til salg. Brugerne i Borgernes Hus har i efteråret 
2014 været involveret i en afdækning af lokalebehov for de en-
kelte grupper efter flytning fra huset. På baggrund af dette over-
blik over behov og ønsker har forvaltningen og lederen af Tele-
fonfabrikken og Borgernes Hus udarbejdet forslag til lokaler an-
dre steder i kommunen. 

Alle grupper blev i starten af februar indkaldt til møde, hvor de 
blev præsenteret for 2-4 muligheder. Det var lokaler på senior-
centre, i foreningshuse, Thorasminde og lignende steder. Efter 
en drøftelse med de enkelte grupper om deres specifikke behov 
for mødedag eller lokalområde, blev der aftalt besøg relevante 
steder, så grupperne har mulighed for at se de foreslåede steder. 
Det forventes, at alle grupper kan flyttes til egnede kommunale 
lokaler.

SUKA og Kanal Gladsaxe Radio har særlige behov for lokaler, 
som søges løst i samarbejde med Gladsaxe Kommunes Ejen-
domscenter.

Øvrige foreninger og aftenskoler, der har benyttet lokaler i Bor-
gernes Hus lejlighedsvist til møder og foredrag, henvises til at 
booke andre lokaler gennem foreningsportalen.

Foreninger og grupper vil starte den nye sæson efter sommerfe-
rien i de nye lokaler. Udvalget vil blive orienteret igen, når alle 
genplaceringer er på plads.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til oriente-
ring. 
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Bilag

Relateret behandling

Økonomiudvalget 27.01.2015, Punkt 16 (Åben)



Punkt 11: Meddelelse: Ny forening NewMoves

2014/11041
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Ny forening NewMoves 

Foreningen NewMoves blev stiftet 29.10.2014 og er godkendt 
som folkeoplysende forening i Gladsaxe Kommune.

Foreningen har foreløbig cirka 20 medlemmer, der mødes for at 
danse salsa. De har haft mulighed for at låne lokaler på Telefon-
fabrikken i en prøveperiode i efteråret og planlægger at fortsætte 
aktiviteten der.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 12: Meddelelse: Ny forening - Gladsaxe Amatørjazz Forening (GAF)

2014/11647
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Ny forening - Gladsaxe Amatørjazz Forening 
(GAF) 

Foreningen Gladsaxe Amatørjazz Forening blev stiftet 
10.11.2014 og er godkendt som folkeoplysende forening i 
Gladsaxe Kommune.

Folkene bag foreningen har i længere tid uformelt spillet jazz 
sammen i Drop Inn i Telefonfabrikken, under navnet jazz-fritte-
ren, men har nu ønsket at danne en forening. Der er på nuvæ-
rende tidspunkt 22 medlemmer, hvoraf hovedparten er fra 
Gladsaxe Kommune. De planlægger fortsat at øve sammen 
hverdage i dagtimerne i Drop Inn. Andre brugere i Telefonfabrik-
ken har adgang til cafeen samtidig med, at jazzmusikerne øver.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 13: Meddelelse: Ny forening Telangana Association of Denmark
(TAD)

2014/09924
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Ny forening Telangana Association of Denmark 
(TAD) 

Foreningen Telangana Association of Denmark er stiftet 
24.10.2014 og er godkendt som folkeoplysende forening i 
Gladsaxe Kommune.

Telangana er en provins i Indien. Der er inden for de senere år 
kommet mange folk derfra for at arbejde i Danmark. Foreningen 
har foreløbig cirka 160 medlemmer, hvoraf en stor del bor i 
Gladsaxe Kommune.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 14: Meddelelse: Team Hustlers aktiviteter i Gladsaxe

2012/07711
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Team Hustlers aktiviteter i Gladsaxe 

Folkeoplysningsudvalget besluttede 21.11.2012, Punkt 63, at 
godkende Team Hustler for en to-årig periode. Der var ikke til-
strækkelig lokal forankring til en godkendelse som forening i 
Gladsaxe. Den midlertidige godkendelse er nu færdig, og det er 
ikke lykkedes Team Hustler at få flere medlemmer fra Gladsaxe 
og dermed få den krævede lokale forankring.
 
Imidlertid er der brug for den kompetence, som Team Hustler har 
i forhold til pleje og udvikling af mountainbike-sporet på Gladsaxe 
Stadion. De indgår også i et samarbejde med Bagsværd Atletik 
Club og CC Gladsaxe i forhold til fælles brug af 'Gartnerhuset' på 
Bagsværd Stadion. Team Hustler bliver derfor registreret som en 
selvorganiseret gruppe under idrætsanlæggenes bemyndigelse. 
Team Hustler kører på vejene og i skovene på mountainbike, og 
det er primært mænd i alderen 35-50 år.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 21.11.2012, Punkt 63 (Åben)



Punkt 15: Meddelelse: Gladsaxe Tennis Klub ændrer navn til Gladsaxe
Tennis og Padel Klub

2015/00644
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Folkeoplysningsudvalget, 
25.02.2015

Gladsaxe Kommune

18.14.05G01
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Gladsaxe Tennis Klub ændrer navn til Gladsaxe 
Tennis og Padel Klub 

Gladsaxe Tennis Klub har pr. 07.01.2015 ændret navn til 
Gladsaxe Tennis og Padel Klub. Baggrunden er ønsket om også 
at kunne tilbyde medlemmerne denne nye aktivitet, der er en del 
af VandPlus aktiviteterne på Gladsaxe Stadion.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 16: Meddelelse: A-Sports ændrer navn til Værebro Idrætsforening

2015/00593



Åben

Folkeoplysningsudvalget, 
25.02.2015

Gladsaxe Kommune

18.14.05G01
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: A-Sports ændrer navn til Værebro Idrætsfore-
ning 

Foreningen har afholdt ekstraordinær generalforsamling 
11.01.2015 og har ændret navn fra A-Sports til Værebro Idræts-
forening med forkortelsen VIF.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Folkeoplysningsudvalget 09.12.2014, Punkt 76 (Åben)



Punkt 17: Meddelelse: Idrættens Dag, indvielse af Vand Plus aktiviteterne
og Gladsaxe Løbet 2015

2015/00468
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Gladsaxe Kommune
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Idrættens Dag, indvielse af Vand Plus aktivite-
terne og Gladsaxe Løbet 2015 

Søndag den 07.06.2015 afholdes Idrættens Dag på idrætsan-
læggene ved Gladsaxe Stadion. Der vil være gratis adgang til 
friluftsbadet, Gladsaxe Musik- og Billedskole deltager med for-
skellige indslag rundt på anlægget, foreninger og andre deltager 
med præsentation af deres aktiviteter og prøv-selv aktiviteter. 

Denne dag indvies også aktivitetsområderne, som er anlagt i for-
bindelse med Vand Plus projektet.

I samarbejde med Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe afholdes 
Gladsaxe Løbet også denne dan og med start og mål på områ-
det.

Udgifterne afholdes af idrætsanlæggenes budget, dog undtaget 
Gladsaxe Løbet.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 18: Meddelelse: Gratis fodboldkamp for borgere i Gladsaxe

2015/00090



Åben

Folkeoplysningsudvalget, 
25.02.2015

Gladsaxe Kommune

00.01.00G01
2015/00090 1

Dagsordenpunkt

Meddelelse: Gratis fodboldkamp for borgere i Gladsaxe 

Et element i partneraftalen mellem Gladsaxe Kommune og Aka-
demisk Boldklub Gladsaxe er, at borgere i Gladsaxe kan komme 
gratis til en 1. divisionskamp på Gladsaxe Stadion. Der indgår i 
alt to kampe i partneraftalen, og den første kamp bliver søndag 
den 10. maj 2015 kl. 15.00, hvor Akademisk Boldklub Gladsaxe 
tager imod Brønshøj.

I 2013 blev der også inviteret til gratis fodboldkamp, og afrappor-
tering fra denne blev givet til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 
13.08.2013, Punkt 83.

Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 13.08.2013, Punkt 83 (Åben)



Punkt 19: Meddelelse: Ny national vision for folkeoplysningen

2015/00825

Bilag

Bilag 1: National vision for folkeoplysningen



Åben

Folkeoplysningsudvalget, 
25.02.2015
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18.14.00G01
2015/00825 1

Dagsordenpunkt

Meddelelse: Ny national vision for folkeoplysningen 

Kulturministeriet har udsendt en ny national vision for folkeoplys-
ningen i Danmark. Visionen indeholder 12 kerneværdier til in-
spiration for det fremtidige arbejde med folkeoplysning. Kerne-
værdierne adresserer de aktuelle samfundsforandringer, som lø-
bende sætter demokratiet under pres. Værdierne i folkeoplysnin-
gen er eksempelvis foreningsliv, demokrati, forpligtende fælles-
skab og mindretalsbeskyttelse. Visionen vedlægges, bilag 1.

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: National vision for folkeoplysningen

Relateret behandling



Punkt 20: Meddelelser fra områderne

2014/00470



Åben

Folkeoplysningsudvalget, 
25.02.2015

Gladsaxe Kommune

00.01.00P20
2014/00470 1

Dagsordenpunkt

Meddelelser fra områderne 

Folkeoplysningsudvalgets medlemmer beretter nyt fra eget fore-
ningsarbejde, og byrådsmedlemmerne fra Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget forelægger nyt fra udvalgsmøder, hvis der har 
været punkter på dagsordenen af relevans for Folkeoplysnings-
udvalget.

Forvaltningen planlægger at afholde workshop for fodboldklub-
berne i april om banefordeling og retningslinjer.

Status på projektet "foreningslivet ind i skolen": Der ligger mange 
tilbud i portalen (gladsaxe.dk/skoleogfritid), men der er endnu ik-
ke indgået nogle skriftlige aftaler. Der er viden om, at der foregår 
samarbejde mellem skoler og foreninger, men hvis man ikke la-
ver samarbejdsaftale, er frivillige ikke dækket af kommunens for-
sikring i tilfælde af ulykke.

FIG har ansat ny generalsekretær, der starter 01.03.2015

GOF fejrer 100 års jubilæum 11.04.2015 på Telefonfabrikken. 
Invitation udsendes snarest.

Telefonfabrikken fejrer 10 års fødselsdag 05.03.2015

Bilag

Relateret behandling
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